[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

Blumenau,  01 de março de 2011

                                                                                                               INTERSUL- 009/2011

Ilmo.Sr.

Luciano Flávio Adriani

M.D. Diretor Administrativo da Tractebel Energia S.A.

Florianópolis - SC

Ref.: Jornada de Trabalho para Assistente Social

Prezado Senhor:

Ratificando a nossa correspondência CE-118 de 21/12/2010, os sindicatos que compõem a INTERSUL aguardam posicionamento da Tractebel sobre os procedimentos adotados em cumprimento a lei nº 12.317 que altera o artigo 5º da Lei de Regulamentação Profissional, redefinindo a duração do trabalho do Assistente Social para 30 horas semanais.

Outrossim, solicitamos uma resposta ate o dia 14 de março.

Atenciosamente,

Rogério Lang

Secretário Geral da  INTERSUL

Cc.: Eduardo/Coordenadores da INTERSUL
Secretaria INTERSUL – Rua Bahia, 2552 – Bairro Salto – Fone (0**47) 3338 -5260/ 9981-2828 /(0**49)  9919-9537 – Blumenau/SC.

E-Mail: rogerio@intersul.org.br

[image: image1.jpg]